[bookmark: bookmark32]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЖАЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»

	МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ДЖАЛКЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ №3»

366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, c. Джалка, ул. А.Кадырова 165, Тел./8(995)803-56-69,                                    e-mail:  Dzhalka3@mail.ru,  ОКПО  43128437,   ОГРН  1202000000234,   ИНН/КПП    2005012469/200501001
ПРИКАЗ
от 20 июня 2024 года                                                                №120

 «Об утверждении профиля обучения
на 2024/2025 учебный  год»

Руководствуясь п.1 ч.6 ст.26, п.4 ст.34 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением Правительства Чеченской Республики от 05.05.2015 № 80 "Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения", на основании Положения о порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в МБОУ «Джалкинская средняя школа №3 утвержденного приказом от 20.05.2024 №78, с целью комплектования 10-11-х профильных классов в соответствии с планом-прогнозом на открытие профильных классов и действующим законодательством, учитывая результаты анкетирования обучающихся 9-10 классов МБОУ «Джалкинская средняя школа №3» от 15 июня 2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2024/2025 учебный год естественно-научный и социально-экономический обучения (предметы для углубленного изучения: химия ,биология математика, обществознание).
2. Утвердить следующий перечень учебных предметов, результаты которых будут использоваться при организации индивидуального отбора обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования, для поступления в 10-11 профильные классы: русский язык и математика.
[bookmark: _GoBack]3. Администратору сайта Алиеву А.А. разместить информацию о профиле обучения на 2024/2025 учебный год и о перечне учебных предметов, результаты которых будут использоваться при организации индивидуального отбора обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, для поступления в 10-11 профильные классы в 2024 году на официальном сайте образовательного учреждения.
4. Классным руководителям 9-10 классов довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) информацию о профиле обучения на 2024/2025 учебный год и о перечне учебных предметов, результаты которых будут использоваться при организации индивидуального отбора обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, для поступления в 10 и 11 класс в 2024 году.
5. Обеспечить подготовку необходимых материально – технических, кадровых условий для открытия профильного класса в МБОУ «Джалкинская средняя школа №3» в 2024/2025 учебном году.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                           Директор школы: _______________/М.Э.Ирисбаев/